ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1252/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN,  para  que  realize  a  instalação  de  02  placas  com  a  sinalização  de  carga  e
descarga,  em  frente  ao  estabelecimento  Charm's  Pet,  situado  na  Avenida  Carlos
Drummond de Andrade, nº 165, Bairro Praia Brava, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação dos comerciantes do local, visto que Avenida é extremamente movimentada, não
havendo vagas disponíveis para que os veículos descarreguem rapidamente ou para que possam realizar simples
entrega de mercadorias.

Visa salientar, que a instalação das placas sinalizando ''carga e descarga''  será de grande valia  para um petshop
situado na localidade, tendo em vista a necessidade da utilização de vaga para os serviços de ''leva e trás''.

Deste modo, em razão da eminente urgência, se faz necessário a instalação das placas supramencionadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE ABRIL DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB